
 

 

Wojciech Lewandowski urodził się w 1952 

roku w Lipnie jako syn Wacława  

i Genowefy. Ma dwójkę dzieci, córkę Monikę                       

i syna Roberta oraz dwójkę wnucząt Maję                 

i Alana. W 1975 roku zawarł związek 

małżeński z Jadwigą Chojnowską. Ukończył 

Technikum Mechanizacji Rolnictwa w Lipnie. 

Ze sportem związał się w 1965 roku po 

naborze z tak zwanych dzikich drużyn                    

w klubie Budowlani Lipno. Karierę 

zawodniczą z uwagi na poważny uraz zdrowotny zakończył w 1973 roku. Przeszedł 

wszystkie szczeble grup młodzieżowych. Pracę zawodową rozpoczął w Spółdzielni 

Pracy „Wisła”, następnie w F.U.W.K. „Konwektor”, F.S.C. w Lublinie, SKR Kikół, 

MKS Mień Lipno. Od roku 1999 związany z Zakładem Obsługi Komunalnej miasta 

Lipna, gdzie do roku 2012 pełnił funkcję Z-cy Dyrektora ds. technicznych. W latach 

2012 – 2018 był pracownikiem Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lipnie.                   

W miesiącu sierpniu 2018 roku odszedł po 47 latach pracy na zasłużoną emeryturę.  

Za swoje zaangażowanie i pracę społeczną na rzecz regionu lipnowskiego                             

i Województwa Kujawsko-Pomorskiego otrzymał następujące odznaczenia i dyplomy 

uznania: 

1. Dwukrotnie Złota Odznaka Kujawsko-Pomorskiego Związku Piłki Nożnej. 

2. Medal 80 lecia Polskiego Związku Piłki Nożnej. 

3. Brązowa Honorowa Odznaka Polskiego Związku Piłki Nożnej. 

4. Srebrna Honorowa Odznaka Polskiego Związku Piłki Nożnej. 

5. Medal z okazji 85-lecia Kujawsko-Pomorskiego Związku Piłki Nożnej. 

6. Medal za zasługi rozwoju sportu szkolnego, przyznawany przez Szkolny 

Związek Sportowy – Zarząd Wojewódzki. 

7. Dyplom uznania Wojewody za zasługi dla Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu  

w Województwie Włocławskim. 

8. Dyplom uznania i podziękowanie za reprezentowanie Okręgu Włocławskiego  

w rozgrywkach Makroregionu Centralnego jako trener reprezentacji 

województwa, 

9. Wyróżnienie Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego w plebiscycie 

„Zasłużony dla sportu w regionie w latach 1996-2005”. 

 



 

 

10.  Honorowa Odznaka Przyjaciel Dziecka 

11.  Medal z okazji 100-lecia Kujawsko-Pomorskiego Związku Piłki Nożnej. 

W Klubie sportowym „Mień Lipno” pełnił następujące funkcje: 

1. W latach 1988-1997 Wiceprezes ds. sportowych. 

2. W latach 2002-2006 oraz 2008-2010 Prezes Zarządu. 

3. W latach 2010-2017 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

W latach 1996 – 1999 działał w Okręgowym Związku Piłki Nożnej we Włocławku, 

był Członkiem Zarządu a także Wiceprezesem ds. szkolenia i Wiceprezesem                      

ds. organizacyjno-finansowych. W latach 1997 – 1998 był trenerem reprezentacji 

okręgu włocławskiego w rozgrywkach Makroregionu Centralnego. W latach 1990 – 

2002 jako trener w klubie „Mień” Lipno prowadził wszystkie grupy zawodnicze: 

grupa naborowa, młodzik, trampkarz, junior młodszy i starszy oraz senior w trzeciej 

lidze. W latach osiemdziesiątych pomagał w szkoleniu zawodników trenerowi 

Alojzemu Taglewskiemu. Największy sukces jako trener odniósł z drużyną juniorów 

młodszych w rozgrywkach Ogólnopolskiej Centralnej Ligi Juniorów Młodszych. Nasi 

zawodnicy rywalizowali z powodzeniem z takimi drużynami jak: ŁKS Łódź, Widzew 

Łódź, GKS Bełchatów czy Petrochemia Płock. Dużym osiągnieciem tej drużyny był 

remis uzyskany w Lipnie z Mistrzem Polski w tej kategorii wiekowej – ŁKS Łódź.               

Z tej drużyny 9 zawodników grało w reprezentacji województwa włocławskiego.  

Sam uczestniczył i reprezentował miasto Lipno w różnego rodzaju turniejach                         

i meczach oldbojów a także Mistrzostwach Polski Pracowników Samorządowych                 

w piłce nożnej. Nigdy nie wiązał sportu z polityką. Pełnił funkcje Prezesa zarówno, 

kiedy władze w mieście sprawowali ludzie z ugrupowań prawicowych jak                    

i lewicowych. Współpraca z władzami miasta, powiatu układała się zawsze bardzo 

dobrze. Dobre relacje z zakładami pracy pozwalały na pozyskiwanie środków 

finansowych i sponsorów. Udało się pozyskać strategicznych sponsorów dla klubu 

takich jak: Wiksbud czy Dawtona. Nie bał się trudnych wyzwań. Funkcje Prezesa 

obejmował zawsze kiedy klub borykał się z dużymi problemami organizacyjno- 

finansowymi. Starał się promować miasto poprzez organizację imprez sportowych na 

wysokim poziomie. Zapraszał do Lipna zespoły z najwyższej ligi jak mistrz Polski 

Polonia Warszawa czy Petrochemia Płock. Odwiedziły też Lipno najlepsze drużyny 



 

 

kobiece w piłce nożnej – Stilon Gorzów i AZS Wrocław. Ponadto Lipno było 

organizatorem finału Pucharu Polski Kobiet w piłce nożnej. Systematycznie 

organizowane były na stadionie Dni Sportu i Dziecka. Utrzymywał dobre relacje                  

z pozostałymi klubami naszego regionu LKS Jastrząb i LZS Jastrzębie.  

Będąc pracownikiem SKR Kikół nadzorował budowę drugiego boiska piłkarskiego  

oraz remontu kapitalnego głównego boiska z systemem drenażu i nawadniania. Był 

inicjatorem i pomagał w wykonaniu bieżni na stadionie, zadaszeniu trybuny głównej, 

boksów dla zawodników rezerwowych, urządzeń do nawadniania boiska bocznego.  

Przy zaangażowaniu bardzo małych środków finansowych udało mu się zregenerować 

całkowicie zniszczoną płytę główną boiska. Wykonawcą była jedyna wtedy firma 

specjalistyczna w Polsce przy Akademii Rolniczej we Wrocławiu. Zaprojektował                  

i wykonał specjalistyczne urządzenie do pielęgnacji i konserwacji boisk piłkarskich.                 

Z tego urządzenia korzystały również inne kluby jak chociażby Zawisza Bydgoszcz. 

Zaprojektował i wykonał urządzenie do czesania i pielęgnacji boisk ze sztuczną trawą. 

 Dzięki jego zaangażowaniu stadion zmieniał swój wygląd i był postrzegany 

jako jeden z ładniejszych w województwie. Jako młody zawodnik pod koniec lat 60 

pracował społecznie przy budowie budynku socjalnego – szatnia dla zawodników. 

 Obecnie kontynuuje swoją przygodę ze sportem poprzez reprezentowanie 

swego ukochanego miasta w różnego rodzaju biegach ulicznych i terenowych.                    

Z synem i wnuczkiem uczestniczy w biegach z okazji Świąt Narodowych jak Dzień 

Niepodległości 11 listopada oraz biegach dla uczczenia Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

– Tropem Wilczym. Zbliżając się do swoich 70 urodzin reprezentując miasto Lipno 

przebiegł Maraton Warszawski. 


